
UCHWAŁA NR LXXVII/706/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie nadania Statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 11 oraz 
art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528 z późn. zm.), 
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. 
zm.) oraz art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 447) Rada Miejska w Radomiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 sierpnia 2022 r. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom”                          
w Radomiu nadaje się statut stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Statut Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
„Słoneczny Dom” w Radomiu stanowiący załącznik do Uchwały Nr XXVIII/248/2019 Rady Miejskiej 
w Radomiu z dnia 28 października 2019 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Radomiu 

 
 

Kinga Bogusz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE4BF23-4E72-4505-8B49-94125DF5D7BA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/706/2022 

Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

STATUT 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Słoneczny Dom" w Radomiu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza "Słoneczny Dom" w Radomiu zwana dalej „Placówką” jest 
jednostką organizacyjną Gminy Miasta Radom wykonującą zadania instytucjonalnej pieczy zastępczej i działa 
w szczególności na podstawie następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 447), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z póżn. zm.), 

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r.,  poz. 305 z późn. zm.), 

5) rozporządzenia z dnia 22 grudnia 2011 r. Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie instytucjonalnej 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 292, poz. 1720), 

6) innych aktów prawnych regulujących zadania powiatu w zakresie prowadzenia placówek opiekuńczo-
wychowawczych, 

7) przepisów niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą Placówki jest Radom, adres: ul. Dzierzkowska 9. 

2. Obszarem działania Placówki jest Miasto Radom. 

3. Placówka jest jednostką organizacyjną Gminy Miasta Radomia – miasta na prawach powiatu 
nie posiadającą osobowości prawnej. 

4. Placówka prowadzi działalność na podstawie i w granicach obowiązujących przepisów prawa. 

5. Placówka jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania placówki 

§ 3. 1. Placówka wykonuje zadania placówki opiekuńczo-wychowawczej. Typ placówki określa jej 
regulamin organizacyjny. Placówka zapewnia całodobową opiekę i wychowanie dzieciom pozbawionym 
częściowo lub całkowicie naturalnej opieki rodzicielskiej i przygotowuje je do samodzielnego życia. 

2. Placówka zapewnia doraźną opiekę nad dziećmi w czasie trwania sytuacji kryzysowej, w szczególności 
przyjmuje dzieci w przypadkach wymagających natychmiastowego zapewnienia opieki. 

§ 4. Placówka zapewnia dzieciom zaspokojenie niezbędnych potrzeb bytowych, rozwojowych; w tym 
emocjonalnych, społecznych, religijnych, dostęp do kształcenia, a także korzystanie z przysługujących na 
podstawie odrębnych przepisów świadczeń zdrowotnych. 

§ 5. Placówka współpracuje w zakresie wykonywanych zadań w szczególności z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Radomiu - organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, sądami, rodzinami oraz 
asystentami rodziny.  Ponadto realizując swoje zadania współdziała m.in. z ośrodkami adopcyjnymi, Policją 
i Strażą Miejską. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE4BF23-4E72-4505-8B49-94125DF5D7BA. Uchwalony Strona 1



Rozdział 3. 
Organizacja Placówki 

§ 6. 1. Działalnością Placówki kieruje Dyrektor, który przy pomocy wyznaczonych wychowawców kieruje 
również działalnością Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Mieszkanie Usamodzielnienia” w Radomiu przy 
ul. Wydmowej 19 oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Radomiu przy ul. Rwańskiej 10. 

2. Prezydent Miasta Radomia nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem oraz  wykonuje wobec 
niego wszelkie czynności z zakresu prawa pracy. 

3. Dyrektor Placówki działa na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta 
Miasta Radomia. 

4. Dyrektor  Placówki jest odpowiedzialny za jej działalność. 

5. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Placówki. 

§ 7. 1. Placówka zapewnia wspólną obsługę dla Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Mieszkanie 
Usamodzielnienia” w Radomiu przy ul. Wydmowej 19 oraz dla  Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
w Radomiu przy ul. Rwańskiej 10 w zakresie:  

1) organizacyjnym, 

2) administracyjnym, 

3) kontroli zarządczej, 

4) obsługę w zakresie zamówień publicznych, gdy wartość zamówienia w roku budżetowym jest niższa od 
kwoty 50 000zł (bez podatku od towarów i usług), o ile na wniosek Dyrektora Placówki przeprowadzenie 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego do tej wartości nie zostanie zlecone Miejskiemu 
Centrum Usług Wspólnych w Radomiu zwane dalej „Centrum”. 

§ 8. Obsługę finansowo-księgową, kadrową, z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy oraz p-poż., prawną, 
informatyczną oraz obsługę związaną z udzielaniem zamówień publicznych przez  Placówkę zapewnia 
Centrum. 

2. Placówka prowadzi postępowania w zakresie udzielania zamówień, gdy wartość zamówienia w roku 
budżetowym jest niższa od kwoty 50 000 zł (bez podatku od towarów i usług), zaś w przypadku, gdy wartość 
zamówienia w roku budżetowym jest równa kwocie 50 000 zł lub wyższa od kwoty 50 000 zł i niższa od kwoty 
130 000 zł (bez podatku od towarów i usług) postępowania na rzecz Placówki prowadzi Centrum, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Dyrektor Placówki może wystąpić z wnioskiem do Centrum o przeprowadzenie postępowania w zakresie 
udzielania zamówień na rzecz Placówki w przypadku, gdy wartość zamówienia w roku budżetowym jest niższa 
od kwoty 50 000 zł (bez podatku od towarów i usług). 

§ 9. Szczegółowy zakres działania Placówki, w tym strukturę organizacyjną określa regulamin 
organizacyjny. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Placówka jest gminną jednostką budżetową w rozumieniu przepisów  ustawy o finansach 
publicznych i prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami obowiązującymi dla tych jednostek.  

2. Placówka prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan dochodów i wydatków zwany 
planem finansowym. 

3. Placówka posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 11. 1. Mienie przekazane Placówce przez Gminę Miasta Radomia jest mieniem komunalnym, do którego 
stosuje się postanowienia ustawy o samorządzie gminnym. 

2. Placówka gospodaruje mieniem mu powierzonym, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu ponosi Dyrektor Placówki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE4BF23-4E72-4505-8B49-94125DF5D7BA. Uchwalony Strona 2



2. Zadania powiatu w zakresie pieczy zastępczej dotyczące Placówki Prezydent Miasta Radomia wykonuje 
za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu - organizatora rodzinnej pieczy 
zastępczej. 

3. Wojewoda Mazowiecki sprawuje kontrolę nad działalnością Placówki. 

§ 13. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu następują w drodze uchwały Rady Miasta Radomia w trybie 
właściwym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE4BF23-4E72-4505-8B49-94125DF5D7BA. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13



